PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341

CNPJ: 13.677.109/0001-00

AVENIDA MOZART DAVID, 01 – CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA- CEP: 46.310-000

FONE: (77)3466-2151/3466-2341

TERMO DE RESCISÃO AMIGAVEL DO CONTRATO N°

103/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO

DE JACARACI E DO OUTRO A EMPRESA: SOLAR

CONSULTORIA E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA

LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 03.551.831/0001-40, COMO

CONTRATADA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – Estado da Bahia, com sede à Avenida Mozart

David, 01 – Centenário – Jacaraci – Bahia- CEP: 46.310-000, inscrita no CNPJ sob Nº.

13.677.109/0001-00, neste ato representada pelo Prefeito Sr. Deusdedit Carvalho Rocha, brasileiro,

solteiro, empresário, portador da carteira de identidade nº RG 0953914283 e do CPF 826.741.915-20;

aqui denominado CONTRATANTE, e de outro lado doravante denominada CONTRATADA, a

empresa SOLAR CONSULTORIA E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ:

03.551.831/0001-40, estabelecida na Av. Amarílio Thiago dos Santos, Centro, Lauro de Freitas/BA,

CEP: 42.700-000, firma o presente Termo de Rescisão Contratual, resolvendo rescindir o referido

Contrato, mediante as Cláusulas e Condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo tem por objeto a rescisão do contrato 103/2023 para a prestação de serviços de

locação, manutenção adaptativa, corretiva e evolutiva do Sistema Único e Integrado de Execução

Orçamentária, Administração Financeira e Controle (SIAFIC) e demais softwares estruturantes. O

presente distrato passa a vigorar entre as partes a partir do dia 12 de fevereiro de 2025.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO DISTRATO

A presente Rescisão Amigável encontra amparo legal no Art. 79, inciso II da Lei n° 8.666/93,

amigável, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo da licitação, desde que haja

conveniência para a Administração, m atenção ao seu poder discricionário, sem qualquer ônus ou

penalidade, de acordo Cláusula Contratual, em razão de interesse público.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO FORO

Fica eleito o Foro da Cidade de Jacaraci/BA para dirimir quaisquer dúvidas advindas do presente

instrumento de contrato.

Jacaraci, 11 de fevereiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

CNPJ/MF nº 13.677.109/0001-00

Deusdedit Carvalho Rocha

CONTRATANTE

SOLAR CONSULTORIA E SERVIÇOS DE

INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 03.551.831/0001-40

CONTRATADA

		2025-02-11T10:31:27-0300
	SOLAR CONSULTORIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA:03551831000140